

Nordiska Mästerskapen

2-4/9 2011

Nordiska mästerskapen för skällande fågelhundar hölls i år i Finland, Norra Österbotten, Taivalkoski. Evenemanget anordnades av Taivalkoski kennelklubb tillsammans med Pudasjärvi Jaktspetsar- och Stövarklubb.

De tre första åren 1988-90 och -92 hölls landskampen bara mellan Sverige och Norge (p.g.a. rabies bestämmelserna). Från och med 1994 hålls landskampen mellan de tre Nordiska länderna (Finland-Sverige-Norge). I år anordnas den 16:e landskampen i Taivalkoski och Pudasjärvi.

Alla provområdena låg inom Norra Österbotten och i områden kring Taivalkoski och Pudasjärvi. Provområdena låg inom 20-80 km radie från tävlingsförläggningen. De flesta av områdena var inom Syötes Nationalpark, som består till största del av gammal granskog. Huvuddelen av skallobjekten var orrkullar som på vissa prorutor var stora.

Ledarstaben i Finland genom Kalevi Hirvonen och Kari Sarajärvi hälsade alla nationerna välkomna och inledde landskampen med den sedvanliga flagghissningen. Tolken Thommy Svevar var ständigt närvarande och såg till att alla språkförbistringar löstes på ett enkelt sätt. Stämningen runt ceremonierna var traditionsbundna och utfördes med stor värdighet. Att våra grannar i öster tar detta på största allvar rådde ingen tvivel om. Arrangemanget kantades av stort kunnande och noggrann planering. Samtliga finska arrangörer var enhetligt klädda och det svenska och norska landslaget mottogs med stor gästfrihet. Det var en stor händelse att bara få vara där och känna på stämningen som fanns hemma i lejonets kula...

Fredag

Lottning av provområden och domare gick snabbt. De finska domarna höll rakt igenom toppklass och kunde skogen som sin egen bakgård. Kvällen avslutades med sauna och ett välbehövligt kvällsmål. Förväntningarna inför lördagens provomgång var stor.

Lördag, Sverige i topp!

Ekipagen lämnade förläggningen i strålende väder och kunde snabbt konstatera att det fanns fågel på

merparten av områdena. En efter en kom tillbaka och många breda leenden kunde skönjas, främst hos Raimo Johansson (Fin) med sin Kotirovan Taiga. Raimo var så pass uppspelt att ingen kunde misstro hans uppsyn. Det hade gått bra för Taiga! Tiken hade för en kort tid sedan blivit förgiftad och det var t.o.m. fara för hennes liv. Hon hade på alla sätt återhämtat sig och mossan sprutade under hela provtiden på fyra timmar. För övrigt så har Raimo tatuerat in Taigas nuna å sin vänstra axel.

Resultatredovisningen på kvällen avslöjade enbart finnandemöjligheter, finnanden, primärskall och förnyade skall, man avslöjade dock hur många priser som delats ut.

Landskampsresultatet lades ut och det visade sig att Sverige låg i topp före Norge och Finland! Genom uteslutningsmetoden och ett visst domarkunnande i den svenska truppen kunde man räkna ut att tre av svenskarna tagit 1:a priser. Stämningen var således fantastiskt god i truppen. Sverige hade fått tre nya Finska jaktchampions, nämligen: Ukkos Lissa, Sörlidbäckens Chili och Bietarbaktes Nelli.

Alla med ett uns av matamatiskt kunnande såg att Kotirovan Taiga (Fin) ledde stort inför söndagen.

Kvällen avslutades med bastu och en brakmiddag som verkligen togs emot positivt av de hungriga deltagarna. Kökspersonalen behandlade ekipagen mycket väl och en känsla av nobelmiddag smög sig på här och där. Vilket arrangemang!

Söndag

En ny dag med kanonväder och solsken. Ekipagen fick en härlig upplevelse i orörd reservatsskog och på de flesta håll bra med fågel. Det gick inte att ta miste på de smilande anletsdragen även denna dagen, men lyckligast av dem alla var Raimo Johansson (Fin) som med sin Kotirova Taiga återigen gjort en fantastisk insats!

Det svenska laget samlades för att summera dagen och det var tydligt att vår regerande SM-mästare Loukanjarkas Isabella ägare Karl-Anders Karlsson förbättrat sitt resultat rejält. Ukkos Lissa ägare Jan Ottosson hade också fått till ett kanonprov.

Skulle det räcka till landskampsvinst?

Det finska laget förutom Raimo såg håglösa ut. Norskarna hade inte fått till någon större ökning men Oddbjörn Nordhagen och hans hund Laris var väldigt svårlästa. Det skulle bli en lång väntan till kvällens resultatsredovisning...

Vad hade Laris (Nor) och Oddbjörn gjort?!

Redovisningen

Provledningen började bakifrån med prisutdelningen och svenskarna kunde sakta men säkert börja räkna på den totala segraren. När det var fem hundar kvar var Finland borträknade och när poängen började närma sig åttio satt norska Oddbjörn Nordhagen (Laris) helt tyst med en något blekare ton i ansiktet. Jan Ottosson (Ukkos Lissa) satt med samma hudfärg och kunde följa det spännande händelseförloppet. Ottossons skidframgångar med OS-guld och fyra Vasaloppssegrar kanske kommer i närheten av denna nervkittlande händelse? De övriga i svenska truppen satt med miniräknare och såg snabbt att Ukkos Lissa bör slå Laris om landskampen ska vinnas av Sverige. Provledningen ropar fram Ukkos Lissa som trea och snabbt tappar svenskarna allt hopp och får helt enkelt övergå till att gratulera de duktiga norrmännen till ännu en seger i landskampen. Norska Oddbjörn (Laris) skiner upp som en sol och inser att han blivit tvåa, samtidigt som hela norska laget brister ut i ett enat lyckorus. Det svenska laget kände samma tomhet som finnarna ofta gör efter en sen förlust mot Tre Kronor i ishockey.

Taiga på knock 97p!

Det var ingen under helgen som tvivlade på årets Nordiske Mästare. Ingen var i närheten av förstaplatsen individuellt som Raimo Johansson, Finland och Kotirovan Taiga på utklassningsvis vann med 97 poäng!

Lagvinnarna

Det omöjliga norska laget!

Från vänster:
Per-Martin Korsmo
Bernt Enge Larsen
Tore Bjørnbet
Sittande:
Oddbjörn Nordhagen & Laris



Raimo Johansson (Fin)
och Kotirovan Taiga



Nordisk Mästare 2011

1. Kotirovan Taiga Finland

äg. Raimo Johansson



2. Laris, Norge

äg. Oddbjörn Nordhagen

3. Ukkos lissa, Sverige

äg. Jan-Otto

Nordiska Mästerskapen, Finland

Sponsor kepsar:
www.tryckfall.se



1. Norge 248
2. Sverige ... 244
3. Finland... 239

Maaottelu / Landskampen 2011 Koirakohtainen kilpailu, tulokset

Hundens namn och nummer Ägare	Loppu- pisteet/ Summa poäng	Palkinto- luokka/ Pris	Sijoitus Placering
Kotirovan Taiga 28703/08 Raimo Johansson	97	VOI 1	1/12
Laris 540337/07 Oddbjørn Nordhagen	88	VOI 1	2/12
Ullkos Lissa 22322/06 Jan Ottsson	87	VOI 1	3/12
Tuukka 000540/3 Tore Ejlertsen	84	VOI 1	4/12
Luokanjartas Isabella 528400/07 Karl-Anders Karlsson	80	VOI 1	5/12
Kelkkuuussin Lissu 38302/03 Olavi Mustonen	78	VOI 1	6/12
Sörilbäckers Chili 528027/06 Göran Hellström	77	VOI 1	7/12
Sälde 17161/07 Bernt Enge Larsen	76	VOI 1	8/12
Björnbäckers Meli 52452/06 Ejorne Hageström	75	VOI 1	9/12
Areen Jäpi 12005/03 Jukka Simontaival	64	VOI 3	10/12
Jenni 02474/04 Per-Martin Korsmo	64	VOI 3	11/12
Leena Ralli 27410/07 Tapio Rauhala	53	VOI 3	12/12

Prov ledare
Kalevi Hirvonen

Sekreterare/provfunktionär
Teemu Moilanen

Tolk
Thommy Svevar

Överdomare
Kari Sarajärvi

Provområdesansvariga

Esko Taivalkoski
Jari Keränen

Information, resultat
Leena Taivalkoski



Domaren Risto Ylitalo poserar med en av de svenska hundarna



Domaren Juha Möttönen tar en välbehövlig fika efter utfört dagsverke.



Presentation av det Finska laget

Från vänster: Kotirovan Taiga äg. Raimo Johansson, Äreen Jäpä äg. Juha Simontaival, Kekkeruusin Lissu äg. Olavi Mustonen, Lexan Ralli äg. Tapio Rauhala